
ПРОТОКОЛ 
об итогах аукциона по продаже по продаже акций 

акционерного общества «Автобаза МСХ», 
в электронной форме

27 августа 2018 г. № 407 (2)

Основание проведения торгов -  распоряжение Росимущества от 05 июня 2018 г. 
№ 395-р об условиях приватизации акций акционерного общества «Автобаза МСХ».

Организатор торгов: Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» 
(АО «ЕЭТП»), Сайт - Нир$:/Лу\у\у.го5еког§.ги.

Продавец: Федеральное агентство по управлению государственным имуществом.
Форма аукциона (способ приватизации) -  аукцион в электронной форме, открытый по 

составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества.
Сведения об Имуществе (лоте), выставляемом на аукцион в электронной форме:
Общее количество, государственный регистрационный номер и категории 

выставляемых на аукцион акций -  294 332 обыкновенных именных акций в бездокументарной 
форме (государственный регистрационный номер 1-01-83950-Н), что составляет 100 % уставного 
капитала.

Общая номинальная стоимость акций -  294 332 000 (двести девяносто четыре миллиона 
триста тридцать две тысячи) руб.

Обременения акций - отсутствуют.
Полное наименование эмитента -  Акционерное общество «Автобаза МСХ».
Сокращенное наименование эмитента -  АО «Автобаза МСХ».
Место нахождения и почтовый адрес - 109382, г. Москва, ул. Совхозная, д. 10 А.
Начальная цена Имущества (лота) -  297 480 000 (двести девяносто семь миллионов 

четыреста восемьдесят тысяч) руб.
Шаг аукциона (величина повышения цены) -  14 874 000 (четырнадцать миллионов 

восемьсот семьдесят четыре тысячи) руб.
Размер задатка -  59 496 000 (пятьдесят девять миллионов четыреста девяносто шесть 

тысяч) руб.
Место подачи (приема) Заявок и подведения итогов аукциона: электронная площадка -  

1Щр5://\у\улу.го5екога.ги
Дата и время начала подачи (приема) Заявок: 26 июня 2018 г. в 12.00 по московскому 

времени. Подача Заявок осуществляется круглосуточно.
Дата и время окончания подачи (приема) Заявок: 15 августа 2018 г. в 16.00 по 

московскому времени.
Дата определения Участников: 22 августа 2018 г.
Дата, время и срок проведения аукциона 27 августа 2018 г. в 10.00 по московскому

времени и до последнего предложения Участников. 
______ Участники Аукциона:_____________________

№ участника Участники Дата подачи заявки

149538 Общество с ограниченной ответственностью 
"СТРОЙСЕРВИССОЮЗ"

11.08.2018 в 00:37

197941 Акционерное общество «ФЛАВОСИНТЕК» 14.08.2018 в 18:04

470906 Общество с ограниченной ответственностью 
«СтройСервисПлюс»

13.08.2018 в 20:05

605014 Акционерное общество "СТРОИГРАД" 14.08.2018 в 17:21
739064 Черемухин Дмитрий Геннадиевич 13.08.2018 в 11:33
897658 Акционерное общество "АВГУР ЭСТЕИТ" 15.08.2018 в 15:25
997755 Никифоров Сергей Николаевич 13.08.2018 в 11:38



Предложения участников:

№ Участник Номер участника Предложение
(руб.)

Дата и время подачи

1
Черемухин Дмитрий Геннадиевич Участник

№739064 401 598 000,00
27.08.2018 10:30:01 

[М8К(+03:00)]

2 Акционерное общество 
«ФЛАВОСИНТЕК»

Участник
№197941 386 724 000,00 27.08.2018 10:20:49 

[М8К(+03:00)1

3 Черемухин Дмитрий Геннадиевич Участник
№739064 371 850 000,00 27.08.2018 10:11:38 

[М8К(+03:00)1

4 Акционерное общество 
«ФЛАВОСИНТЕК»

Участник
№197941 356 976 000,00 27.08.2018 10:04:18 

[М8К(+03:00)1

5
Акционерное общество "АВГУР 

ЭСТЕЙТ"
Участник
№897658 342 102 000,00 27.08.2018 10:03:56 

[М8К(+03:00)1

6
Акционерное общество 

«ФЛАВОСИНТЕК»
Участник
№197941 327 228 000,00 27.08.2018 10:03:28 

[М8К(+03:00)1

7 Акционерное общество "АВГУР 
ЭСТЕЙТ"

Участник
№897658 312 354 000,00 27.08.2018 10:01:12 

[М8К(+03:00)]

8
Общество с ограниченной 

ответственностью 
«СтройСервисПлюс »

Участник
№470906 297 480 000,00 27.08.2018 10:00:38 

[М8К(+03:00)]

Лучшие предложения:
Наименование участника Ставка участника

(руб.)
Время подачи

Черемухин Дмитрий Геннадиевич 401 598 000,00 27.08.2018 10:30:01 
[М8К(+03:00)1

Акционерное общество «ФЛАВОСИНТЕК» 386 724 000,00 27.08.2018 10:20:49 
[М8К(+03:00)1

Признать следующего Участника победителем торгов:

Номер
участника

Наименование участника Ставка участника 
(Р>'6-)

Время подачи

Участник
№739064

Черемухин Дмитрий Г еннадиевич 401 598 000,00 27.08.2018 10:30:01 
[М8К(+03:00)1

Протокол подведения итогов является документом, удостоверяющим право победителя на 
заключение договора купли-продажи.

В соответствии с п.47 постановления Правительства Российской Федерации от 27 августа 
2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального 
имущества в электронной форме» в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона с 
победителем заключается договор купли-продажи имущества.

При уклонении или отказе победителя продажи от заключения в установленный срок 
договора купли-продажи результаты торгов аннулируются. При этом победитель продажи 
утрачивает право на заключение указанного договора, а задаток ему не возвращается.

Уполномоченный представитель продавца


